

# 세출예산사업명세서

부서: 세정과

정책: 자주재원 확보(일반공공행정/지방행정·재정지원)

단위: 지방세수의 안정적 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
세정과		829,911	956,096	△ 126,185
자주재원 확보(일반공공행정/지방행정·재정지원)		587,082	610,302	△ 23,220
지방세수의 안정적 확충		449,389	443,568	5,821
지방세 과세업무추진 지원		214,583	209,707	4,876
101 인건비		75,057	72,269	2,788
04 기간제근로자등보수		75,057	72,269	2,788
○ 재산세등 과세자료 입력 인부임		13,976		
○ 기본급 51,760원 * 1명 * 5일 * 45주		11,646		
○ 주차수당 51,760원 * 1명 * 45주		2,330		
○ 사망자 및 토지, 건축물 소유권변동 과세자료대사 보조 인부임		6,833		
○ 기본급 51,760원 * 1명 * 5일 * 22주		5,694		
○ 주차수당 51,760원 * 1명 * 22주		1,139		
○ 건축물 신·증축, 토지이용실태 등 과세대장정비 보조 인부임		6,833		
○ 기본급 51,760원 * 1명 * 5일 * 22주		5,694		
○ 주차수당 51,760원 * 1명 * 22주		1,139		
○ 자동차세(주행분)자료대사 등 사무처리 보조 인부임(세입관련)		14,908		
○ 기본급 51,760원 * 2명 * 5일 * 24주		12,423		
○ 주차수당 51,760원 * 2명 * 24주		2,485		
○ 신고분 취득세, 등록면허세 전산불일치 자료조사 및 신고분 자동차세 부과 보조 인부임		12,423		
○ 기본급 51,760원 * 2명 * 5일 * 20주		10,352		
○ 주차수당 51,760원 * 2명 * 20주		2,071		
○ 주민세(재산분, 법인균등분) 과세대상 건축물, 사업장 자료수집 및 대장정비 보조 인부임		6,212		
○ 기본급 51,760원 * 1명 * 5일 * 20주		5,176		
○ 주차수당 51,760원 * 1명 * 20주		1,036		
○ 지방소득세 과세자료 대사 및 전산입력 보조 인부임		6,212		
○ 기본급 51,760원 * 1명 * 5일 * 20주		5,176		
○ 주차수당 51,760원 * 1명 * 20주		1,036		
○ 사회보험료 7,660,000원 * 1식		7,660		
201 일반운영비		54,110	54,390	△ 280
01 사무관리비		54,110	54,390	△ 280
○ 일반수용비		50,510		
○ 세무민원 처리용 신고분 고지서 유인 70,000원 * 5박스 * 12회		4,200		
○ 정기분 등록면허세 고지서 제작 및 봉합 70원 * 40,000매		2,800		

부서: 세정과

정책: 자주재원 확보(일반공공행정/지방행정·재정지원)

단위: 지방세수의 안정적 확충

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
		<div>○ 정기분 자동차세 고지서 제작 및 봉합 70원 * 165,000매</div> <div>○ 신고분(등록면허세, 자동차세 연납) 고지 서 유인 70,000원 * 20박스</div> <div>○ 수시분(취득세, 등록면허세, 자동차세) 고 지서 유인 70,000원 * 15박스</div> <div>○ 재산세(건축물, 선박, 주택) 고지서 제작 및 봉합 70원 * 110,000매</div> <div>○ 재산세(토지, 주택) 고지서 제작 및 봉합 70원 * 100,000매</div> <div>○ 신고분(지방소득세, 주민세) 고지서 유인 70,000원 * 5박스</div> <div>○ 지방소득세 홍보 안내문 제작 및 봉합 70원 * 3,000매 * 2회</div> <div>○ 정기분 주민세 고지서 제작 및 봉합 70원 * 134,000매</div> <div>○ 시각장애인 점자안내문 제작 1,200원 * 800매</div> <div>○ 지방세 환급금통지서 제작 및 봉합 70원 * 5,000건 * 2회</div> <div>○ 여수시 우수납세자 표창 인증서 제작 150,000원 * 20명</div> <div>○ 운영수당</div> <div>○ 지방세 심의위원회 참석 수당 100,000원 * 9명 * 4회</div>	11,550 1,400 1,050 7,700 7,000 350 420 9,380 960 700 3,000 3,600 3,600		
		202 여비	52,130	52,000	130
		01 국내여비	52,130	52,000	130
		<div>○ 재산세 과세자료 수집 20,000원 * 5명 * 20일</div> <div>○ 무허가건물, 증 · 개축, 유흥주점등 건축물조 사 추진 20,000원 * 5명 * 25일</div> <div>○ 지목변경, 사권제한토지등 토지이용 실태조 사 20,000원 * 5명 * 25일</div> <div>○ 재산세 부과 민원처리, 이의신청등 현지조사 20,000원 * 4명 * 25일</div> <div>○ 재산세 비과세, 감면대상물건 조사 정비 20,000원 * 4명 * 17일</div> <div>○ 재산세 부과에 따른 전산교육 및 업무 협의 85,000원 * 4명 * 2일 * 3회</div> <div>○ 정기분 재산세 납기내 납부독려 현지출장 20,000원 * 4명 * 10일 * 2회</div> <div>○ 신고분 취득세, 등록면허세 감면 대상물건 현지 확인 20,000원 * 5명 * 8일 * 12월</div> <div>○ 등록면허세 과세자료 발체 및 수집 20,000원 * 3명 * 7일 * 3회</div> <div>○ 지방세 과세대상물건(토지, 건축물 등) 실태 조사</div>	2,000 2,500 2,500 2,000 1,360 2,040 1,600 9,600 1,260 5,760		

부서: 세정과

정책: 자주재원 확보(일반공공행정/지방행정·재정지원)

단위: 지방세수의 안정적 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 지목변경토지 실태조사 20,000원 * 4명 * 9일 * 4회</li> <li>○ 가설건축물 실태조사 20,000원 * 4명 * 9일 * 4회</li> <li>○ 비과세 감면대상물건(토지, 건축물, 자동차 등) 일제조사</li> <li>○ 종교, 제사등 비과세 감면부동산 일제조사 20,000원 * 4명 * 8일 * 4회</li> <li>○ 비과세 감면 자동차 일제조사 20,000원 * 4명 * 8일 * 4회</li> <li>○ 자동차세 및 등록면허세 납기내 납부독려 20,000원 * 4명 * 8일 * 3회</li> <li>○ 등록면허세, 자동차세 전산교육 참석(서울) 85,000원 * 2명 * 2일 * 2회</li> <li>○ 행정소송, 조세심판 수행에 따른 법원 및 조세심판원 참석 85,000원 * 3명 * 4일 * 2회</li> <li>○ 지방소득세 신고자료 현지조사 및 홍보 20,000원 * 4명 * 5일 * 15회</li> <li>○ 주민세(재산분) 과세대상 조사 및 수집 20,000원 * 2명 * 5일 * 5회</li> <li>○ 지방소득세 전산(직무) 교육 참석 85,000원 * 2명 * 3일 * 4회</li> <li>○ 균등분 주민세 과세자료 발체 및 수집 20,000원 * 2명 * 6일 * 5회</li> <li>○ 사치성 재산(유흥주점) 실태조사 20,000원 * 2명 * 5일 * 5회</li> <li>○ 지방세통계연감 발간 합동집무 참석 85,000원 * 2명 * 3일</li> </ul>	2,880 2,880 5,120 2,560 2,560 1,920 680 2,040 6,000 1,000 2,040 1,200 1,000 510		
	301 일반보상금	5,000	5,000	0
	11 기타보상금	5,000	5,000	0
	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 여수시 모범납세자 포상금 50,000원 * 100명</li> </ul>	5,000		
	306 출연금	28,286	26,048	2,238
	01 출연금	28,286	26,048	2,238
	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 지방세발전기금 출연금 28,286,000원 * 1회</li> </ul>	28,286		
	숨은 세원 발굴	17,040	17,550	△510
	202 여비	9,540	10,050	△510
	01 국내여비	9,540	10,050	△510
	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 법인 정보자료 수집 20,000원 * 3명 * 15일 * 3회</li> <li>○ 관내법인 세무조사 20,000원 * 3명 * 15일 * 3회</li> <li>○ 법인비과세 감면자료 현지조사 20,000원 * 3명 * 5일 * 7회</li> <li>○ 관외법인 세무조사 85,000원 * 3명 * 4일 * 2회</li> </ul>	2,700 2,700 2,100 2,040		

부서: 세정과

정책: 자주재원 확보(일반공공행정/지방행정·재정지원)

단위: 지방세수의 안정적 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			303 포상금	7,500	7,500	0
			01 포상금	7,500	7,500	0
			○ 지방세 탈루 은닉세원 발굴 포상금 150,000,000원 * 5/100	7,500		
			적정한 개별주택 가격조사	217,766	216,311	1,455
			101 인건비	55,827	52,032	3,795
			04 기간제근로자등보수	55,827	52,032	3,795
			○ 개별주택특성조사 실태조사 인부임	55,827		
			○ 기본급 51,760원 * 27명 * 5일 * 12주 * 50%	41,926		
			○ 주차수당 51,760원 * 27명 * 12주 * 50%	8,386		
			○ 사회보험료 5,515,000원 * 1식	5,515		
			201 일반운영비	154,174	156,074	△ 1,900
			01 사무관리비	154,174	156,074	△ 1,900
			○ 일반수용비	151,274		
			○ 개별주택가격 특성조사표 출력(B4) 35,000원 * 20박스	700		
			○ 개별주택가격 특성조사표 편철바인더(B4) 4,000원 * 100개	400		
			○ 개별주택가격 홍보용 현수막 및 입간판 제작	7,676		
			- 육교용 200,000원 * 5개소 * 2회	2,000		
			- 게시대용 80,000원 * 33개소 * 2회	5,280		
			- 입간판용 6,000원 * 33개소 * 2회	396		
			○ 개별주택가격 조사용 칼라프린터 소모품	4,356		
			- 토너(검정) 330,000원 * 1대	330		
			- 토너(빨강, 파랑, 노랑) 418,000원 * 1대 * 3색	1,254		
			- 드럼 330,000원 * 1대 * 4색	1,320		
			- 정착기 363,000원 * 1대 * 4색	1,452		
			○ 개별주택가격조사용 도면출력용지 및 출력	3,550		
			- 출력용지 27,500원 * 20롤	550		
			- 도면출력 3,000원 * 1,000매	3,000		
			○ 1.1일 기준 개별주택 산정가격 검증수수료 6,098원 * 40,000호 * 50%	121,960		
			○ 6.1일 기준 개별주택 산정가격 검증수수료 6,098원 * 2,000호 * 50%	6,098		
			○ 개별주택 의견제출 검증 수수료(1.1, 6.1 기준) 7,623원 * 200호 * 50%	763		
			○ 개별주택 이의신청 검증 수수료(1.1, 6.1 기준) 25,410원 * 100호 * 50%	1,271		
			○ 미공시 공동주택 조사업무 수수료 75,000원 * 20동	1,500		

부서: 세정과

정책: 자주재원 확보(일반공공행정/지방행정·재정지원)

단위: 지방세수의 안정적 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 시가표준액 조정 감정업무 수수료 3,000,000원 * 1개소	3,000		
			○ 운영수당	2,900		
			○ 지방세 심의위원회 참석 수당 100,000원 * 9명 * 1회	900		
			○ 개별주택가격결정 심의(부동산가격공시위원회) 참석 수당 100,000원 * 10명 * 2회	2,000		
			202 여비	7,765	8,205	△440
			01 국내여비	7,765	8,205	△440
			○ 개별주택특성 현지조사 20,000원 * 4명 * 8일 * 9월	5,760		
			○ 기타물건 시가표준액 조정자료 조사 20,000원 * 2명 * 7일 * 2회	560		
			○ 기타물건 시가표준액 조정 합동집무(행자부) 85,000원 * 1명 * 5일	425		
			○ 개별주택가격조사 산정요령 교육(도) 85,000원 * 2명 * 2일	340		
			○ 개별주택가격 전산프로그램(KLIS) 운용 교육 (한국감정원) 85,000원 * 3명 * 2일	510		
			○ 공동주택가격 심의회 참석자(한국감정원) 85,000원 * 1명 * 1일 * 2회	170		
			지방세 홍보 및 지방세정 정보화	137,693	166,734	△29,041
			지방세 홍보활동 강화	48,613	51,301	△2,688
			201 일반운영비	48,613	51,301	△2,688
			01 사무관리비	42,925	45,125	△2,200
			○ 일반수용비	42,925		
			○ 지방세납부안내 TV·라디오광고료(재산세, 자동차세) 3,300,000원 * 2회 * 2종	13,200		
			○ 정기분 지방세 납부 홍보용 현수막 및 입 간판 제작(재산·자동차·주민·등록면허세 )	6,240		
			- 육교용 200,000원 * 4개소 * 6회	4,800		
			- 입간판 6,000원 * 40개소 * 6회	1,440		
			○ 지방소득세 신고납부 홍보용 현수막 및 입 간판 제작	2,080		
			- 육교용 200,000원 * 4개소 * 2회	1,600		
			- 입간판 6,000원 * 40개소 * 2회	480		
			○ 지방세법개정에 따른 홍보물 제작 100원 * 15,000매	1,500		
			○ 지방세 ARS 신용카드 수납대행 수수료 220원 * 5,000건	1,100		
			○ 지방세 가상계좌 이용수수료 80원 * 200,000건	16,000		
			○ 지방세 가상계좌 안내문자전송(SMS)수수료 16.5원 * 70,000건	1,155		

부서: 세정과

정책: 자주재원 확보(일반공공행정/지방행정·재정지원)

단위: 지방세 홍보 및 지방세정 정보화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 지방세 납부확인 알림문자전송(SMS)수수료 16.5원 * 100,000건</li> </ul>	1,650		
		02 공공운영비		5,688	6,176	△488
		○ 공공요금 및 제세		5,688		
		<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 지방세 안내 문자전송(SMS) 회선 사용료 50,000원 * 1대 * 12월</li> </ul>		600		
		<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 지방세 납부안내 문자 전송료 10.6원 * 40,000건 * 12월</li> </ul>		5,088		
		세무종합 전산시스템 관리 운영		89,080	115,433	△26,353
		201 일반운영비		18,924	50,337	△31,413
		02 공공운영비		18,924	50,337	△31,413
		○ 시설장비유지비		18,924		
		<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 지방세 종합전산장비 유지 보수 750,000원 * 12월</li> </ul>		9,000		
		<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 가상계좌관리(G-BANKING) 유지 보수 381,000원 * 12월</li> </ul>		4,572		
		<ul style="list-style-type: none"> <li>○ ARS 간편납부서비스 프로그램 유지 보수 446,000원 * 12월</li> </ul>		5,352		
		202 여비		4,350	4,350	0
		01 국내여비		4,350	4,350	0
		<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 읍·면·동 지방세 전산프로그램 관리 지도(도서면 제외) 20,000원 * 2명 * 4일 * 12월</li> </ul>		1,920		
		<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 지방세 전산프로그램 운영관리 교육(남면, 삼산면) 50,000원 * 2명 * 3일 * 3회</li> </ul>		900		
		<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 지방세 전산프로그램 운영관리 교육 85,000원 * 1명 * 6일 * 3회</li> </ul>		1,530		
		308 자치단체등이전		64,025	60,746	3,279
		10 공기관등에대한경상적대행사업비		64,025	60,746	3,279
		○ 지방세 정보시스템 운영 지원		64,025		
		<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 표준 지방세 정보시스템 43,077,000원 * 1식</li> </ul>		43,077		
		<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 통합 지방세 정보시스템 18,880,000원 * 1식</li> </ul>		18,880		
		<ul style="list-style-type: none"> <li>○ 과세통합시스템 2,068,000원 * 1식</li> </ul>		2,068		
		403 자치단체등자본이전		1,781	0	1,781
		02 공기관등에대한자본적대행사업비		1,781	0	1,781
		○ 제증명 발급시스템 1,781,000원 * 1식		1,781		
		행정운영경비(세정과)(기타/기타)		242,829	345,794	△102,965
		인력운영비		6,194	3,606	2,588
		인력운영비		6,194	3,606	2,588
		101 인건비		6,194	3,606	2,588
		03 무기계약근로자보수		6,194	3,606	2,588
		○ 시간외근무수당		6,194		

부서: 세정과  
 정책: 행정운영경비(세정과)(기타/기타)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ <다>직군(교정사) 11,470원 * 1명 * 30시간 * 12월 * 150%	6,194		
		기본경비		236,635	342,188	△ 105,553
		기본경비		236,635	342,188	△ 105,553
		201 일반운영비		217,205	320,177	△ 102,972
		01 사무관리비		51,215	79,270	△ 28,055
		○ 일반수용비 총액계상	25,490,000원 * 1식	25,490		
		○ 급량비 총액계상	25,725,000원 * 1식	25,725		
		02 공공운영비		165,990	240,907	△ 74,917
		○ 공공요금 및 제세 총액계상	165,990,000원 * 1식	165,990		
		202 여비		14,990	16,731	△ 1,741
		01 국내여비		14,990	16,731	△ 1,741
		○ 부서운영 총액계상	13,290,000원 * 1식	13,290		
		○ 음식문화 개선을 위한 음식업소 점검	50,000원 * 34명	1,700		
		203 업무추진비		4,440	5,280	△ 840
		04 부서운영업무추진비		4,440	5,280	△ 840
		○ 세정과(정원 34명) (350,000원 + (5,000원 * 4명)) * 12월		4,440		